
令和７年度 広域支部総会報告 

 

                   広域支部長 遠藤久宜 

 

 

日時：令和７年７月６日（日） 

   10:15～10:20 支部総会 

   10:20～11:00 白谷智宣教授より大学現況説明 

   11:00～11:30 卒業生 山野様 講演 

   11:30～12:00 卒業生 東江様 講演 

   12:10～13:30 看護支部との合同懇親会 

 

場所：ホテルクリオコート博多 

 

上記日程で広域支部総会が開催されました。保護者３名、学生 2 名といつも

のように出席者数は少なく、寂しい総会となりました。 

大学から学生部長の白谷智宣教授、後援会から監査役の原筑後支部長、後援会

事務局から大漉美保事務主任にお越しいただきました。また今年度は、卒業生の

山野様、東江様よりご講演をいただきました、 

 

白谷教授からは、大学の学部・学科の説明、各学年のスケジュール、国試合格

率の推移等、最新の情報を得ることができました。 

また卒業生のお二方からは、ご自身の学生時代のお話や国試への心構え、また

卒業後の様子を伺うことができました。 

 

毎年、総会後には懇親会が開催されますが、今年度は初の試みとして、看護支

部との合同で開催いたしました。例年に比べ賑やかな懇親会となり、会員同士の

情報交換の良い場となったと感じております。 

 

現在、第一薬科大学後援会は８支部に分かれており、広域支部の会員数は、49

名（令和７年４月時点）です。内訳は、沖縄県 26名、九州以外 22名、その他

１名となっております。 

薬学部の新設ラッシュにより全国各地に薬学部が存在し、第一薬科大学への

遠方からの入学者が減少しております。私含め、福岡にお越しになる機会の少な

い保護者が多い支部と思われますので、是非、来年度の総会への参加をご検討い



ただき、情報交換の場としてご利用いただければと存じます。 

  

  

 

  


